
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.483 27Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

Portaria nº 67 de 04 de Fevereiro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 133085/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA nos dias 
04 e 05/02/2021.
IVO LAMEIRA DO AMARAL, CPF: 236557802-06, Ag. Seg./COLOG, MAT.: 
70000301, 0,5 diaria, SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Ser-
vente/COPA, MAT.: 571746631, 0,5 diaria e CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, 
CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria 
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  04 de  Fevereiro de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 625080
Portaria nº 66 de 04 de Fevereiro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 122448/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE BAIÃO/PA no perí-
odo de 27 a 29/01/25021.
ALANA DA SILVA CRUZ, CPF: 019390442-00, Gerente/HENAB, MAT.: 
59542741, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  04 de  Fevereiro  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 625076

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA N° 65 DE 28 DE JANEIRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 
22.06.2020,
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da Portaria n° 036 de 28.01.2020, que designou os 
servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO DE ÓBITOS, da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior 
deliberação.

Presidente: Cargo Matrícula
VÂNIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE Médico 54185692/ 4

Secretário:   
LUCIANA MACÊDO DA SILVA GAVINHO Médico 57231768/1

Membros:   
ADAIR DA SILVA ELLERES Médica 54196357/1
LAYNE PICANCO BEZERRA Médica 54184068/3

MAURICIO FORTUNA PINHEIRO Médico 55590296/1
DIEGO FELIPE SILVA FEIO Médico 5938064/1

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 624877
PORTARIA N° 66 DE 28 DE JANEIRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 
22.06.2020,
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO 
DE ÓBITOS, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, até ulterior deliberação.

Presidente: Cargo Matrícula
ADEMIR BATISTA CORRÊA FILHO Médico 54180644/3

Secretário:   
VITOR BRUNO TEIXEIRA DE HOLANDA Médico 5955150/1

Membros:   
ADAIR DA SILVA ELLERES Médica 54196357/ 1
LAYNE PICANCO BEZERRA Médica 54184068/ 3

MAURICIO FORTUNA PINHEIRO Médico 55590296/ 1
DIEGO FELIPE SILVA FEIO Médico 5938064/ 1

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 624878

PORTARIA N° 50 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora a MARIA RAIMUNDA COSTA SINIMBU – Mat.: 
5707218/2 pela servidora MONICA SODRE DOUAHY REBELO – Mat.: 
54181785/ 2, a contar de 02/02/2021, para acompanhar e fi scalizar o 
seguinte contrato:
CONTRATO Nº 24/2020
EMPRESA: ASSUNÇÃO & MADEIRA DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços 
de exames diagnósticos por Imagens (Radiografi a, Ultrassonografi a, Tomo-
grafi a), para atender aos pacientes Internados na FHCGV, do Ambulatório, 
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) e Servidores encami-
nhados pelo Serviço de Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, 
em regime de 24 horas, por um período de 12 (doze) meses, conforme es-
pecifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 86/2019.
Processo Original nº 340442/2019
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 86/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 625054

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2021/FHCGV
Onde se lê:
Ata de Registro de Preços Nº 37/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 76/2020/FHCGV, Processo nº 43021/2020, ho-
mologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 19/01/2021.
Leia-se:
Ata de Registro de Preços Nº 37/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 99/2020/FHCGV, Processo nº 43021/2020, ho-
mologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 19/01/2021.
EMPRESA: J S EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALA EIRELI - EPP
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 624889

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 26/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de produtos para hemodiálise para atender a necessidade de 12 
(doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro 
de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/02/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 624881
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 16/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Produtos para Diálise Peritoneal Ambulatorial Contínua (DPAC), 
utilizados nos 40 (quarenta) pacientes em programa de diálise peritoneal 
ambulatorial, vinculados ao Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/02/2021
Hora de Abertura: 14:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 625194

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 12/2021
Valor: R$ 2.000,00
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em paciente do SUS, 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 01/02/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.


